
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

     30.03.2020                                                                       № 371 

 

О внесении изменений в Порядок 

осуществления полномочий по контролю 

в финансово-бюджетной сфере в Камско-

Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан, утвержденный 

постановлением Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 20.02.2015 № 71 «Об 

утверждении порядка осуществления 

полномочий по контролю в финансово-

бюджетной сфере в Камско-Устьинском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 449-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок осуществления полномочий по контролю в финансово-

бюджетной сфере в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики 

Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Камско-



Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 20.02.2015 № 71 «Об 

утверждении порядка осуществления полномочий по контролю в финансово-

бюджетной сфере в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики 

Татарстан», изменения, изложив пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Финансово-бюджетная палата Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан при осуществлении деятельности по контролю в 

финансово-бюджетной сфере осуществляет полномочия по контролю: 

за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные 

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам 

из бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, а 

также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств 

из бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, 

муниципальных контрактов; 

за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные 

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам 

из бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, а 

также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств 

из бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, 

муниципальных контрактов; 

за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях 

исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также 

в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий 

договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных 

контрактов; 

за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) 

использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том 

числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов 

об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении 

значений показателей результативности предоставления средств из бюджета; 

в сфере закупок, предусмотренном законодательством Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд; 

за соблюдением правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного 

статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

за определением и обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, 

цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 



исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы 

цен единиц товара, работы, услуги; 

за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) 

или оказанной услуги условиям контракта; 

за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы 

(ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан по экономическим вопросам М.Х. 

Хабибуллову. 

 

 

   Руководитель                                                                                     Р.М. Загидуллин 


